

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP								
k) Planes y programas de la institución en ejecución								
Plan Estratégico Institucional				La Institución no cuenta con este plan				
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas				<a href="#">Link POA</a>				
Plan Anual de Inversiones (PAI)				<a href="#">Link PAI</a>				
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto	Objetivos estratégicos	Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES
<b>DESCUBRE LA MAGIA DE PICHINCHA</b>	Parque Jerusalem	FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD	% actividades realizadas/ % actividades programadas _ 90	110.000,00	1/1/2018	31/12/2018	8%	
	Fortalecimiento de la ruta del cacao de Pichincha	TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL, EMPRESARIAL...	Nº de rutas turísticas operando _ 1	75.000,00	1/1/2018		0%	
	Mantenimiento del área monumental del parque arqueológico Cochasquí		Nº de mantenimientos realizados _ 1	50.000,00	1/1/2018	15/1/2018	SI.	
	Promoción y fortalecimiento de la actividad turística del parque arqueológico Cochasquí		Nº de mantenimientos realizados _ 1	30.000,00	1/1/2018	SI.	0%	
	Recuperación del patrimonio cultural Cochasquí		% de actividades ejecutadas _ 100	20.000,00	1/1/2018	15/1/2018	SI.	
	Desarrollo turístico comunitario de la Provincia de Pichincha		Nº de asociaciones turísticas comunitarias optimizan recursos naturales y culturales para el mejoramiento de la gestión turística en territorio _ 30	51.000,00	1/1/2018	31/12/2018	10%	
<b>FOMENTO AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL</b>	Finca Demostrativa Ganadera Santa Elena, Fase II	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	Nº de productores capacitados en prácticas productivas pecuarias;2 _ 73	20.000,00	1/1/2018	31/12/2018	5%	
	Fortalecimiento del sector productivo agroecológico		Nº de productores que mejoran sus sistemas productivos _ 3000	87.000,00	1/1/2018	31/12/2018	4%	
	Fortalecimiento del sector productivo pecuario		Nº de productores que se benefician de los servicios del proyecto pecuario, registros de firmas _ 4000	100.000,00	1/1/2018	1/1/2019	9%	
	Parcelas y áreas demostrativas en la granja El Edén		Nº de productores que mejoran sus sistemas productivos _ 60	20.000,00	1/1/2018	31/12/2018	5%	
	Gestión de funcionamiento de Central del Bambú Andoas		Nº de personas beneficiarias de conocimientos sobre el bambú _ 100	30.000,00	1/1/2018	SI.	0%	
	Gestión de funcionamiento de Centro Piscícola Nanegal		Nº de personas beneficiarias de conocimientos de piscicultura _ 200	25.000,00	1/1/2018	SI.	0%	
	Gestión de funcionamiento de CITT San Marcos		Nº de personas beneficiarias de conocimientos agropecuarios _ 500	115.000,00	1/1/2018	SI.	0%	
<b>FOMENTO PRODUCTIVO</b>	Fortalecimiento integral de la gestión y mejoramiento Fábrica Metal mecánica Tabacundo	FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD	SI.	54.000,00	1/1/2018	SI.	0%	
	Innovación productiva y ampliación de mercado	TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL,	SI.	26.000,00	1/1/2018	SI.	0%	

Centros textiles y orfebrería
Desarrollo de la cadena de valor de la caña
Desarrollo de la cadena de valor del café
Desarrollo del área de influencia del Canal de Riego Cayambe-Pedro Moncayo
Desarrollo territorial OVOP
Programa de calidad turística
Programa de capacitación en construcción
Programa de promoción turística
Programa integral de desarrollo al emprendimiento
Promoción productiva de Pichincha
Apoyo a las finanzas populares
Comercio justo y solidario
Diálogo, concertación y articulación de actores de la Economía Popular y Solidaria
Fomento del emprendimiento solidario
Construcción de obras civiles

EMPRESARIAL...

Nº de artesanos capacitados en producción y comercialización _ 1	35.000,00	1/1/2018	1/3/2018	0%
Nº de talleres y asistencias técnicas en temas agrícolas, industriales y de comercialización de caña de azúcar _ 45	40.000,00	1/1/2018	31/12/2019	10%
Nº de talleres y asistencias técnicas en café _ 35	79.000,00	1/1/2018	30/11/2018	15%
Nº de centros de transferencia tecnológica en parcelas demostrativas con mantenimiento y en operación _ 1	70.000,00	2/4/2018	30/11/2018	0%
Nº de estrategias de comercialización y marketing diseñadas _ 1	8.000,00	1/1/2018	31/12/2018	15%
Nº de personas capacitadas en buenas prácticas de turismo sostenible _ 200	8.000,00	1/1/2018	10/12/2018	1%
Nº de trabajadores de la construcción capacitados _ 200	5.000,00	2/4/2018	SI.	5%
Nº de establecimientos turísticos de A-B capacitados y asistidos _ 150	8.000,00	1/1/2018	24/7/2018	0%
Nº de centros de transferencia tecnológica en parcelas demostrativas con mantenimiento y en operación _ 1	75.000,00	1/1/2018	SI.	0%
Nº de eventos de promoción y comercialización _ 8	22.000,00	1/1/2018	SI.	0%
Nº de cajas comunales que operan con el acompañamiento del GADPP _ 170	50.000,00	1/1/2018	31/12/2018	8%
Nº de actores de la Economía Popular Solidaria articulados a puntos de comercialización eventuales y permantes _ 1100	130.000,00	1/1/2018	31/12/2018	8%
Nº de organizaciones fortalecidas mediante capacitación y asesoramiento técnico en asociatividad, concertación y gestión interna _ 100	17.000,00	1/1/2018	31/12/2018	5%
Nº de emprendedores de la Economía Solidaria fortalecidos en gestión empresarial _ 4000	125.000,00	1/1/2018	31/12/2018	5%
Nº de obras construidas _ 5	0,00	3/1/2018	31/12/2018	0%

	Construcción y Rehabilitación por Administración Directa de la segunda fase de la primera etapa que comprende, rehabilitación de la piscina existente, obras exteriores y evacuación de aguas servidas y lluvias para la Piscina en Tambillo		N° de obras construidas _ 1	80.000,00	3/1/2018	1/8/2018	5%
	Estudios de infraestructura		N° de estudios arquitectónicos y estructurales realizados _ 8	0,00	3/1/2018	31/12/2018	0%
<b>FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE LAS SECRETARÍAS</b>	Desarrollo institucional del GADPP en los cantones Puerto Quito y Pedro Vicente Maldonado	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	N° de procesos ejecutados y cumplidos _ 30	80.000,00	1/1/2018	SI.	0%
	Ejecución de obras emergentes para reparación de daños en infraestructura vial, que se presentan por afectación de eventos naturales y antrópicos		N° de obras de mantenimiento vial ejecutadas _ 1	30.000,00	1/1/2018	16/1/2018	SI.
	Sostenimiento de actividades culturales de los cantones Puerto Quito y Pedro Vicente Maldonado		N° de eventos culturales atendidos _ 20	40.000,00	1/1/2018	SI.	0%
	Comunicación comunitaria		N° de programas de radio y televisión transmitidos _ 16	26.500,00	1/1/2018	30/11/2018	0%
	Desarrollo Organizacional y Productivo		N° de talleres difundidos en las parroquias del área de influencia _ 3500	18.500,00	1/1/2018	SI.	0%
	Gobernanza y Gestión social del agua		N° de juntas de regantes conformadas _ 15000	15.000,00	1/1/2018	SI.	0%
<b>GESTIÓN PARTICIPATIVA Y TRANSPARENTE</b>	Gestión de Mediación	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	N° de personas beneficiadas _ 10000	10.000,00	1/1/2018	21/12/2018	5%
	Audiovisuales-televisión		N° de espectadores mensuales _ 5000	8.069,59	1/1/2018	31/12/2018	10%
	Portal informativo digital		N° de ediciones nuevas anuales del portal informativo digital _ 350	55.546,81	1/1/2018	31/12/2018	10%
	Productos comunicacionales		N° de productos comunicacionales anuales realizados _ 5	23.889,63	1/1/2018	31/12/2018	10%
	Radio Pichincha Universal		N° de oyentes diarios de la Radio Pichincha Universal _ 100000	272.493,97	1/1/2018	31/12/2018	10%
	Fortalecimiento de la gestión		% de cumplimiento de los planes previstos _ 80	0,00	1/1/2018	SI.	0%
	SopORTE e integración de actividades a los sistemas informáticos		N° de sistemas informáticos institucionales habilitados y funcionando _ 2	0,00	1/1/2018	SI.	0%

Concertaciones participativas	Nº de asambleas realizadas _ 53	30.000,00	1/1/2018	30/12/2018	33%
Cooperación Técnica a Gobiernos Parroquiales	Nº de capacitaciones realizadas _ 53	10.000,00	1/1/2018	30/12/2018	50%
Desarrollo tecnológico	Nº de equipos informáticos adquiridos _ 8	10.000,00	1/1/2018	30/12/2018	50%
Fábrica de adoquines	Nº de implementos adquiridos y entregados _ 1	10.000,00	1/1/2018	30/12/2018	15%
Gestión fenómenos antrópicos y naturales	Nº de planes de contingencia elaborados _ 5	25.000,00	1/1/2018	30/12/2018	50%
Gobierno transparente	Nº de gabinetes participativos realizados _ 5	20.000,00	1/1/2018	30/12/2018	30%
Inauguraciones participativas	Nº de inauguraciones de obras realizadas _ 169	70.000,00	1/1/2018	30/12/2018	15%
Mejoramiento de equipamiento comunitario parroquia Calacalí 2018	Nº de parques lineales construidos _ 1	9.967,16	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento de equipamiento comunitario parroquia Guala 2018	Nº de estructuras y cubiertas para graderíos del estadio construidos _ 1	77.522,74	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento de equipamiento comunitario parroquia Nono 2018	Nº de escalinatas construidas _ 1	7.057,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento equipamiento comunitario parroquia El Chaupi 2018	Nº de boulevards construidos _ 1	75.184,76	1/1/2018	30/12/2018	22%
	Nº de kits de gimnasia entregados _ 1				
Mejoramiento equipamiento comunitario parroquia Pacto 2018	Nº de camales construidos _ 1	42.581,82	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de ferias libres realizadas _ 1				
Mejoramiento equipamiento comunitario parroquia Perucho 2018	Nº de unidades de mejoramiento de infraestructura _ 1	75.057,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento equipamiento comunitario parroquia Rumipamba 2018	Nº de kits de gimnasia entregados _ 1	74.243,14	1/1/2018	30/12/2018	22%
	Nº de plazas turísticas artesanales construidas _ 1				
Mejoramiento equipamiento comunitario parroquia Tababela 2018	Nº de m de m de asfaltado construidos _ 1000	79.662,64	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia Alangasí 2018	Nº de m de empedrado construidos _ 1800	117.635,09	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia Alóag 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 824	90.358,64	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia Aloasí 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 959	89.930,64	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1174				
	Nº de m de adoquinado construidos _ 741				

Mejoramiento vial parroquia Amaguaña 2018	N° de m de bordillos construidos _ 1934	131.809,48	1/1/2018	30/12/2018	18%
	N° de cajas y tubos de hormigón para descarga de aguas lluvias _ 10				
Mejoramiento Vial Parroquia Calderón 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 4629	300.219,00	1/1/2018	30/12/2018	18%
	N° de m de bordillos construidos _ 4150				
Mejoramiento vial parroquia Cangahua 2018	N° de m de cunetas construidas _ 15100	106.517,14	1/1/2018	30/12/2018	14%
	N° de m de empedrado construidos _ 12100				
Mejoramiento vial parroquia Checa 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 464	87.852,08	1/1/2018	30/12/2018	18%
	N° de m de bordillos construidos _ 928				
Mejoramiento vial parroquia Conocoto 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 1769	216.736,60	1/1/2018	30/12/2018	18%
	N° de m de bordillos construidos _ 821				
	N° de m de empedrado construidos _ 219				
Mejoramiento vial parroquia Cotogchoa 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 600	79.786,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia Cumbayá 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 703	136.760,43	1/1/2018	30/12/2018	18%
	N° de m de bordillos construidos _ 3112				
Mejoramiento vial parroquia Cutuglahua 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 1282	100.057,92	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia El Quinche 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 1508	109.199,20	1/1/2018	30/12/2018	18%
	N° de m de bordillos construidos _ 2420				
Mejoramiento vial parroquia Guangopolo 2018	N° de m de asfaltado construidos _ 1000	87.858,98	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento Vial parroquia Guayllabamba 2018	N° de m de bordillos construidos _ 560	111.974,92	1/1/2018	30/12/2018	11%
	N° de volquetas adquiridas _ 1				
Mejoramiento vial parroquia Llano Chico 2018	N° de coliseos construidos _ 1	99.975,82	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia Lloa 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 1023	74.885,00	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia Nanegal 2018	N° de m de adoquinado construidos _ 500	80.057,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
	N° de m de bordillos construidos _ 1000				

Mejoramiento vial parroquia Nayón	Nº de m de bordillos construidos _ 4000	105.936,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de capa de rodadura _ 2000				
Mejoramiento vial parroquia Olmedo 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 789	88.307,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1577				
Mejoramiento vial parroquia Otón 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 981	80.394,50	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial parroquia Pifo 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 610	101.096,69	1/1/2018	30/12/2018	32%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1220				
Mejoramiento vial parroquia Pintag 2018	Nº de m de asfaltado construidos _ 3800	105.557,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial Parroquia Puéllaro 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 300	86.621,54	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 600				
Mejoramiento vial parroquia San José de Minas 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 555	90.491,61	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1110				
Mejoramiento vial parroquia San Miguel de los Bancos - Míndo 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 415	7.937,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 830				
Mejoramiento vial parroquia Santa Rosa de Cusubamba 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 898	82.232,31	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1796				
Mejoramiento vial parroquia Tocachi 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 501	81.502,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1002				
Mejoramiento vial parroquia Tumbaco 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 1878	171.305,70	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 638				
Mejoramiento vial parroquia Yaruquí 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 1640	106.936,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 2400				
	Nº de baterías sanitarias construidas _ 1				

Mejoramiento vial parroquia Zámbriza 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 700	84.410,14	1/1/2018	30/12/2018	10%	"NO APLICA", en virtud de que el (Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Pichincha) no cuenta con programas o proyectos aprobados por SENPLADES en el ejercicio fiscal 2018.
	Nº de m de bordillos construidos _ 1400					
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Ascázubi 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 274	82.269,25	1/1/2018	30/12/2018	23%	
	Nº de m de bordillos construidos _ 2000					
	Nº de m de cunetas construidas _ 400					
	Nº de kits de gimnasia entregados _ 2					
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Atahualpa 2018	Nº de m de bordillos construidos _ 2000	77.061,68	1/1/2018	30/12/2018	20%	
	Nº de m de cunetas construidas _ 460					
	Nº de m de empedrado construidos _ 230					
	Nº de kits metálicos _ 11					
	Nº de m de revestimiento de talud _ 100					
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia La Esperanza 2018	Nº de casas comunales construidas _ 1	77.176,14	1/1/2018	30/12/2018	21%	
	Nº de m de adoquinado construidos _ 450					
	Nº de m de bordillos construidos _ 900					
	Nº de kits de gimnasia entregados _ 1					
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia La Merced 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 444	91.308,53	1/1/2018	30/12/2018	18%	
	Nº de m de bordillos construidos _ 1406					
	Nº de implementos deportivos entregados _ 3					
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Malchingui 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 610	81.814,14	1/1/2018	30/12/2018	20%	
	Nº de paradas de buses realizadas _ 6					
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Manuel Cornejo Astorga 2018	Nº de kits de gimnasia entregados _ 1	79.784,64	1/1/2018	30/12/2018	22%	
	Nº de rodillos adquiridos _ 1					
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Nanegalito 2018	Nº de baterías sanitarias construidas _ 1	78.796,68	1/1/2018	30/12/2018	18%	
	Nº de m de adoquinado construidos _ 337					

	Nº de m de bordillos construidos _ 554				
	Nº de coliseos construidos _ 1				
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Pomasqui 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 395	77.454,14	1/1/2018	30/12/2018	20%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1190				
	Nº de kits de gimnasia entregados _ 1				
	Nº de casas comunales construidas _ 1				
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Puenbo 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 600	103.164,63	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de bordillos construidos _ 600				
	Nº de m de adoquinado construidos _ 639				
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia San Antonio de Pichincha 2018	Nº de mercados remodelados _ 1	117.690,12	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de adoquinado construidos _ 632				
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Tambillo 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 608	86.710,29	1/1/2018	30/12/2018	18%
Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Uyumbicho 2018	Nº de m de bordillos construidos _ 758				
	Nº de kits de gimnasia entregados _ 1				
Mejoramiento vial y fomento productivo parroquia San José de Ayora 2018	Nº de casas comunales construidas _ 1	82.057,14	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de adoquinado construidos _ 900				
	Nº de m de cunetas construidas _ 300				
	Nº de centros de comercialización construidos _ 1				
Mejoramiento vial y fomento productivo parroquia Tupigachi 2018	Nº de m de adoquinado construidos _ 803	89.745,81	1/1/2018	30/12/2018	12%
	Nº de m de bordillos construidos _ 1606				
	Nº de m de empedrado construidos _ 600				
	Nº de centros de acopio construidos _ 1				
Mejoramiento vial, equipamiento comunitario y fomento productivo	Nº de baterías sanitarias construidas _ 1	76.869,52	1/1/2018	30/12/2018	18%
	Nº de m de adoquinado construidos _ 250				



	parroquia Chavezpamba 2018		N° de m de bordillos construidos _ 500				
			N° de implementos productivos entregados _ 3				
	Mejoramiento vial parroquia San Miguel de los Bancos 2018		N° de m de adoquinado construidos _ 495	83.727,14	1/1/2018	SI.	0%
			N° de m de bordillos construidos _ 990				
	Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Pedro Vicente Maldonado 2018		N° de m de adoquinado construidos _ 200	82.057,34	1/1/2018	SI.	0%
			N° de estructuras y cubiertas para graderios del estadio construidos _ 1				
	Mejoramiento vial y equipamiento comunitario parroquia Puerto Quito 2018		N° de m de adoquinado construidos _ 150	97.057,14	1/1/2018	SI.	0%
			N° de puentes construidos _ 3				
			N° de kits metálicos _ 1				
			N° de m de alcantarillas construidas _ 1				
<b>PICHINCHA AGUA PARA LA VIDA Y LA PRODUCCIÓN</b>	Fortalecimiento organizacional	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	N° de cursos, talleres, seminarios realizados en técnicas de riego _ 3	0,00	1/1/2018	SI.	0%
	Mantenimiento de canales de riego		N° de ha de riego incrementadas _ 19952	0,00	1/1/2018	SI.	0%
	Tecnificación de riego		N° de ha de riego incrementadas _ 72	0,00	1/1/2018	SI.	0%
	Construcción y terminación del canal de Riego Tabacundo		N° de ha con riego en los cantones Cayambe y Pedro Moncayo _ 14500	0,00	1/1/2018	31/12/2018	2%
<b>PICHINCHA CONECTADA E INTEGRADA</b>	Construcción de puentes	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	N° de puentes construidos _ 5	750.000,00	1/1/2018	8/2/2018	SI.
	Estudios de puentes		N° de estudios de puentes realizados _ 4	150.000,00	1/1/2018	SI.	SI.
	Estudios de vías		N° de estudios de vías realizados _ 3	400.000,00	1/1/2018	SI.	SI.
	Mejoramiento y rehabilitación vial		N° de km de mejoramiento de la carpeta asfáltica realizados _ 34	4.450.000,00	1/1/2018	SI.	SI.
	Estudios, ampliación y construcción		SI.	340.000,00	1/1/2018	31/8/2018	0%
	Gestión operacional		SI.	710.000,00	1/1/2018	31/12/2018	1%
	Mantenimiento de vías con peajes		SI.	350.000,00	1/1/2018	31/12/2018	1%
<b>PICHINCHA INNOVA</b>	Programa de diversificación de cacao	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE	N° de talleres y asistencias técnicas en temas agrícolas, industriales y de comercialización de cacao. _ 40	25.000,00	1/1/2018	29/6/2018	15%

	Programa de diversificación de lácteos	SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	Nº de estrategias de comercialización y marketing diseñadas _ 1	50.000,00	1/1/2018	28/2/2018	3%
<b>PICHINCHA INTEGRADA AL MUNDO</b>	Gestión de Cooperación Internacional	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	Porcentaje de Recursos obtenidos para la Gestión de Cooperación Internacional _ 100	12.000,00	2/1/2018	21/12/2018	6%
	Reserva de Biósfera del Chocó Andino de Pichincha		Nº de proyectos institucionales difundidos y socializados con los cooperantes _ 1	18.000,00	2/1/2018	25/12/2018	0%
<b>PICHINCHA INTERCULTURAL Y DIVERSA</b>	Fortalecimiento de las capacidades de los grupos de música del GADPP	PROMOVER LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO Y PONER EN VALOR EL PATRIMONIO CULTURAL, LAS IDENTIDADES Y LA INTERCULTURALIDAD.	Nº de instrumentos musicales adquiridos _ 15	50.000,00	1/1/2018	15/1/2018	SI.
	Patrocinio de actividades culturales, artísticas, recreativas y deportivas		Nº de eventos culturales patrocinados _ 61	180.000,00	1/1/2018	15/1/2018	SI.
	Plan de fortalecimiento de los procesos culturales		Nº de eventos culturales patrocinados _ 3	37.000,00	1/1/2018	SI.	0%
	Promoción del patrimonio cultural, del conocimiento y la valoración de las diversas identidades socioculturales		Nº de eventos culturales patrocinados _ 3	73.000,00	1/1/2018	SI.	0%
	Plurinacionalidad e Interculturalidad		Número de procesos implementados _ 1	0,00	1/1/2018	SI.	0%
	Galería abierta General Rumiñahui		si.	15.000,00	1/1/2018	SI.	0%
	Gestión de Protocolo y Relaciones Públicas		SI.	0,00	1/1/2018	28/12/2018	4%
	Pinta en tu parroquia		Nº de colegios participantes _ 3	25.000,00	1/1/2018	1/6/2018	49%
	Suena Pichincha			100.000,00	1/1/2018	18/5/2018	18%
	Identidad Pichincha		% de actividades cumplidas _ 100	40.000,00	1/1/2018	15/12/2018	0%
<b>PICHINCHA TERRITORIO GARANTE DE DERECHOS</b>	Seguridad vial (Cero Accidentes)	GENERAR OPORTUNIDADES Y FORTALECER CAPACIDADES PARA REDUCIR BRECHAS QUE PERMITA EL EJERCICIO DE DERECHOS, EQUIDAD Y JUSTICIA SOCIAL.	Nº de jornadas de prevención y control vial _ 6	60.000,00	1/1/2018	SI.	0%
	Atención a la población adulta mayor (gerontología)		Nº de adultos mayores atendidos _ 350	30.000,00	1/1/2018	30/12/2018	10%
	Atención a las personas con discapacidad		Nº de personas con discapacidad atendidas _ 120	20.000,00	1/1/2018	30/12/2018	12%
	Centros infantiles del buen vivir		Nº de niñas/os atendidos _ 3650	250.000,00	1/1/2018	30/12/2018	0%
	Juventudes al Buen Vivir		Nº de jóvenes capacitados en prevención del consumo de estupefacientes _ 1755	125.000,00	1/1/2018	30/12/2018	10%
			Nº de jóvenes incluidos y en participación activa _ 1755				
Nº de jóvenes participantes en eventos culturales _ 1755							
Nº de jóvenes participantes en feria de comercialización _ 1755							

Atención a la Mujer en Prevención de Cáncer de Mama y Cervicouterino (Unidad Móvil de la Mujer)	Nº de prestaciones en auxiliares de diagnóstico realizadas: laboratorio clínico, mamografía, papanicolaou, ecografía _ 10000	172.173,51	1/1/2018	2/2/2018	5%
Atención odontológica (KIRU)	Nº de niños de escuelas fiscales atendidos reciben atención odontológica _ 30000	457.803,42	1/1/2018	23/2/2018	83%
Atención Oftalmológica en Cataratas y Pterigium (Una Luz En Tus Ojos)	Nº de pacientes diagnosticados priorizando al adulto mayor _ 2000	4.801,56	1/1/2018	SI.	0%
Atención Primaria de Salud (Centros Médicos Misión Pichincha)	Nº de atenciones realizadas _ 270	772.533,08	1/1/2018	SI.	0%
Capacitación ocupacional	Nº de estudiantes capacitados en las áreas: artesanal, no artesanal, confección, diseño y moda _ 5000	36.185,95	1/1/2018	SI.	0%
Prevención del Embarazo en Adolescentes	Nº de adolescentes capacitados en prevención del embarazo _ 4000	56.502,48	1/1/2018	SI.	0%
Acogida e inclusión a personas en situación de movilidad humana	Nº de personas en situación de movilidad beneficiarias de los servicios que presta la Unidad de Movilidad del GADPP _ 1180	100.000,00	1/1/2018	31/12/2018	9%
Acceso a internet centros tecnológicos comunitarios, Olmedo, Alóag, Alangasí, El Quinche y Míndo	Nº de Centros tecnológicos comunitarios equipados _ 5	7.500,00	1/1/2018	23/12/2018	0%
Alfabetización y capacitación digital	Nº de personas capacitadas _ 1240	22.000,00	1/1/2018	21/12/2018	0%
Asistencia técnica a centros tecnológicos comunitarios	Nº de Centros tecnológicos comunitarios con equipos tecnológicos operativos _ 16	1.500,00	1/1/2018	21/12/2018	0%
Construcción y equipamiento del centro tecnológico comunitario Simón Bolívar	Nº de Centros tecnológicos comunitarios construidos y equipados _ 1	73.000,00	1/1/2018	15/11/2018	0%
Repotenciación equipamiento tecnológico en centros: Olmedo, Míndo, Alóag y Alangasí	Nº de centros tecnológicos comunitarios en funcionamiento _ 4	46.000,00	1/1/2018	15/4/2018	0%
Programa de vivienda Cutuglagua	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 30	75.000,00	1/1/2018	5/10/2018	1%
Programa de vivienda Los Bancos	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 40	100.000,00	1/1/2018	30/11/2018	0%
Programa de vivienda Machachi	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	50.000,00	1/1/2018	5/10/2018	0%
Programa de vivienda Malchinguá	Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	50.000,00	1/1/2018	5/10/2018	0%

	Programa de vivienda Pacto		Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	50.000,00	1/1/2018	28/12/2018	0%
	Programa de vivienda Pomasqui		Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	50.000,00	1/1/2018	28/12/2018	0%
	Programa de vivienda Puerto Quito		Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	50.000,00	1/1/2018	28/12/2018	0%
	Programa de vivienda Rumiñahui		Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 20	100.000,00	1/1/2018	28/12/2018	0%
	Programa de vivienda Tabacundo		Nº de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas _ 50	125.000,00	1/1/2018	28/12/2018	0%
	Formación especial de talentos deportivos		Nº de niños, niñas y adolescentes que se benefician de las escuelas deportivas _ 42	61.875,00	1/1/2018	SI.	0%
	Formación y deporte.		Nº de becas otorgadas _ 52	0,00	1/1/2018	SI.	0%
	Pichincha Tierra de Campeones, Deporte para todos, Escuelas deportivas (Fútbol, básquet, atletismo, acondicionamiento físico y natación) del GADPP.		Nº de niños, niñas y adolescentes que se benefician de las escuelas deportivas _ 10000	236.625,00	1/1/2018	SI.	0%
	Yo también puedo hacer deporte.		Nº de niños, niñas y adolescentes que se benefician de las escuelas deportivas _ 10	1.500,00	1/1/2018		0%
	Pichincha libre de violencia (SOS Mujeres)		% de actividades cumplidas _ 100	180.000,00	1/1/2018	24/12/2018	16%
<b>PICHINCHA VERDE Y SUSTENTABLE</b>	Cambio Climático	GESTIONAR DE MANERA INTEGRADA Y SOSTENIBLE EL RECURSO AGUA Y EL PATRIMONIO NATURAL.	% actividades realizadas/ % actividades programadas _ 90	50.000,00	1/1/2018	31/12/2018	3%
	Evaluación de impactos ambientales		% EFICACIA: Nº de trámites de Regularización Ambiental con fines de Licenciamiento Despachados / No. trámites de Regularización Ambiental con fines de Licenciamiento Planificados _ 85	110.000,00	1/1/2018	31/12/2018	16%
	Gestión de Riesgos		No. eventos de capacitación ejecutados / No. eventos de capacitación planificados _ 90	30.000,00	1/1/2018	31/12/2018	2%
	Pichincha Verde		% actividades realizadas/ % actividades programadas _ 90	100.000,00	1/1/2018	31/12/2018	5%
	Plan de reforestación Nelson Serrano		% de actividades cumplidas _ 100	60.000,00	1/1/2018	31/12/2018	17%
<b>PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO</b>	Implementación y funcionamiento del Sistema de Gestión por Resultados (GPR)	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	Nº de proyectos a los que se realiza seguimiento _ 200	10.000,00	1/1/2018	SI	0%
	Obtención y Provisión de Información Catastral		SI.	10.000,00	1/1/2018	15/1/2018	SI
	Planificación del desarrollo y ordenamiento territorial		Nº de propuestas territoriales elaboradas _ 3	30.000,00	1/1/2018	SI	0%

Servicios del Sistema de Información Territorial Provincial-(SITP).	N° documentos institucionales revisados y elevados al repositorio digital _ 35000	35.000,00	1/1/2018	16/1/2018	
Formalización de la tenencia de tierras en el sector rural	N° de títulos de propiedad entregados _ 260	3.320,00	1/1/2018	14/12/2018	5%
Topografía y direccionamiento en apoyo a la regularización de barrios conformados.	N° de planos entregados _ 5	1.680,00	1/1/2018	14/12/2018	6%
<b>TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCIÓN</b>		<b>19.100.000,00</b>			
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		28/2/2018			
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL			
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL k):		DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN			
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL k):		Msc. Juan Baldeón Garrido			
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		<a href="mailto:jbaldeón@pichincha.gob.ec">jbaldeón@pichincha.gob.ec</a>			
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(593-2) 3994408			